



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DIÁRIA DA TROPA DE POLICIAIS LOTADO NO 10º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE, SEDIADO NESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE.**

Fornecedor : ATACAREJO DO TRABALHADOR LTDA - 58.995.360/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	240,00	KG	DO POVO	N/A	R\$ 3,71	R\$ 890,40	R\$ 4,85	R\$ 1.164,00	23,50	R\$ 1,14

Descrição: Açúcar - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

2	15,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 4,99	R\$ 74,85	R\$ 8,80	R\$ 132,00	43,29	R\$ 3,81
---	-------	----	--------------	-----	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: ALFACE - Alface de primeira qualidade, isenta de partes pútridas, íntegra e com todas as partes comestíveis. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.

3	4,00	KG	NACIONAL	N/A	R\$ 20,99	R\$ 83,96	R\$ 32,20	R\$ 128,80	34,81	R\$ 11,21
---	------	----	----------	-----	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: ALHO

4	265,00	KG	DO POVO	N/A	R\$ 3,78	R\$ 1.001,70	R\$ 6,72	R\$ 1.780,80	43,75	R\$ 2,94
---	--------	----	------------	-----	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Arroz branco polido, tipo 1, (emb. C/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

5	46,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 5,39	R\$ 247,94	R\$ 10,39	R\$ 477,94	48,12	R\$ 5,00
---	-------	----	--------------	-----	----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: BATATA INGLESA MÉDIA BATATA INGLESA Nova, de primeira qualidade, tamanho médio, limpa, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. Acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.

6	53,00	PCT	FABISE	N/A	R\$ 3,79	R\$ 200,87	R\$ 5,37	R\$ 284,61	29,42	R\$ 1,58
---	-------	-----	--------	-----	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 400G.

7	53,00	PCT	FABISE	N/A	R\$ 4,09	R\$ 216,77	R\$ 5,36	R\$ 284,08	23,69	R\$ 1,27
---	-------	-----	--------	-----	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU MARIA PACOTE DE 400 G.

Subtotal Adjudicado R\$ 25.866,37

Subtotal Orçado: R\$
35.459,23

27,0532
%
R\$ 9.592,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	70,00	KG	SAUDAL E	N/A	R\$ 19,99	R\$ 1.399,30	R\$ 25,49	R\$ 1.784,30	21,57	R\$ 5,50
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA LINGUIÇA CALABRESA RESFRIADA LIMPA, ASPECTO, COR, ODOR, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO										
10	265,00	KG	MASTER BOI	N/A	R\$ 34,99	R\$ 9.272,35	R\$ 49,42	R\$ 13.096,30	29,19	R\$ 14,43
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE. CARNE BOVINA (COXÃO MOLE), SEM OSSO, LIMPA, CONGELADA, PRAZO DE VALIDADE.										
11	40,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 4,49	R\$ 179,60	R\$ 7,24	R\$ 289,60	37,98	R\$ 2,75
Descrição: CEBOLA BRANCA - Cebola branca, nova, de 1 qualidade, tamanho médio, sem réstia e com casca sã, sem rupturas, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. Acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
12	15,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 3,99	R\$ 59,85	R\$ 5,79	R\$ 86,85	31,08	R\$ 1,80
Descrição: CENOURA - Cenoura, sem folhas, de 1 qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, íntegra com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. Acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos										
14	14,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 3,99	R\$ 55,86	R\$ 5,60	R\$ 78,40	28,75	R\$ 1,61
Descrição: CHUCHU - Firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes-tamanho e conformação uniforme .Acondicionado em embalagem secundária que deve ser monoblocos plásticos e limpos.										
15	5,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 3,89	R\$ 19,45	R\$ 6,50	R\$ 32,50	40,15	R\$ 2,61
Descrição: COENTRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE. COENTRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 200 G. EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS LIMPOS.										
18	40,00	Ban	GRANJA S GUILHE RME	N/A	R\$ 18,39	R\$ 735,60	R\$ 23,13	R\$ 925,20	20,49	R\$ 4,74
Descrição: OVOS DE GALINHA OVOS DE GALINHA, BRANCO, TAMANHO GRANDE.(BANDEJA CONTENDO 30 UND).										
22	200,00	KG	ASA BRANCA	N/A	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	R\$ 25,27	R\$ 5.054,00	28,80	R\$ 7,28
Descrição: FILÉ DE FRANGO CONGELADO, 1 KG.										
23	130,00	KG	BELEM PESCAD OS	N/A	R\$ 26,99	R\$ 3.508,70	R\$ 31,19	R\$ 4.054,70	13,46	R\$ 4,20
Descrição: FILE DE PEIXE CONGELADO TIPO TILÁPIA										
25	135,00	PCT	CAMPO NESA	N/A	R\$ 14,99	R\$ 2.023,65	R\$ 19,38	R\$ 2.616,30	22,65	R\$ 4,39
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT C/ 400G										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.866,37							Subtotal Orçado: R\$ 35.459,23	27,0532 %	R\$ 9.592,86	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	70,00	KG	FRIAR	N/A	R\$ 17,99	R\$ 1.259,30	R\$ 22,57	R\$ 1.579,90	20,29	R\$ 4,58
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA LINGUIÇA TOSCANA RESFRIADA LIMPA, ASPECTO, COR, ODOR, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEMPEGAJOSA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃOVIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.										
27	160,00	UND	SPAGET T	N/A	R\$ 3,09	R\$ 494,40	R\$ 4,77	R\$ 763,20	35,22	R\$ 1,68
Descrição: Macarrão de sêmola tipo espaguete nº.8 (emb. C/500g), acondicionado em saco plástico transparente, fechado hermeticament Macarrão de sêmola tipo espaguete nº.8 (emb. C/500g), acondicionado em saco plástico transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.										
30	18,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 14,99	R\$ 269,82	R\$ 19,90	R\$ 358,20	24,67	R\$ 4,91
Descrição: PIMENTÃO										
31	15,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 4,99	R\$ 74,85	R\$ 6,16	R\$ 92,40	18,99	R\$ 1,17
Descrição: REPOLHO - Verde, liso, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.										
33	35,00	KG	IN NATURA	N/A	R\$ 5,69	R\$ 199,15	R\$ 11,29	R\$ 395,15	49,60	R\$ 5,60
Descrição: TOMATE - Tomate de 1 qualidade, novo, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sã, sem rupturas, íntegro com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.866,37							Subtotal Orçado: R\$ 35.459,23	27,0532 %	R\$ 9.592,86	

Fornecedor : BK ALIMENTOS LTDA - 57.704.004/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	215,00	UND	DAMAR E	DAMARE	R\$ 15,13	R\$ 3.252,95	R\$ 26,82	R\$ 5.766,30	43,58	R\$ 11,69
Descrição: Café em pó - torrado e moído, com certificado de selo de pureza abic, acondicionado em embalagem a vácuo resistente, até Café em pó - torrado e moído, com certificado de selo de pureza abic, acondicionado em embalagem a vácuo resistente, atóxica, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza abic, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 60 dias contados a partir do recebimento.										
13	40,00	PCT	FRINEN SE	FRINENS E	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 30,28	R\$ 1.211,20	33,94	R\$ 10,28
Descrição: Charque Dianteiro de 500 gramas, embalado à vácuo, de 1ª qualidade.										
16	80,00	PCT	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 0,99	R\$ 79,20	R\$ 11,85	R\$ 948,00	91,64	R\$ 10,86
Subtotal Adjudicado R\$ 8.251,15							Subtotal Orçado: R\$ 16.464,75	49,8859 %	R\$ 8.213,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Descrição: COLORAL COLORÍFICO pacote de 100g, em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais sem sal, COLORAL COLORÍFICO pacote de 100g, em pó fino, homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais sem sal, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária tipo plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária plástico resistente. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.

17	80,00	PCT	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 1,50	R\$ 120,00	R\$ 12,30	R\$ 984,00	87,80	R\$ 10,80
----	-------	-----	------------	------------	----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CONDIMENTO MISTO Pacote de 100g e com data de validade 1 ano a partir da data de fabricação. Composição: Fubá de milho CONDIMENTO MISTO Pacote de 100g e com data de validade 1 ano a partir da data de fabricação. Composição: Fubá de milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.

19	160,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,99	R\$ 318,40	R\$ 3,90	R\$ 624,00	48,97	R\$ 1,91
----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340GR

20	55,00	KG	ISABELY	ISABELY	R\$ 4,00	R\$ 220,00	R\$ 9,01	R\$ 495,55	55,60	R\$ 5,01
----	-------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Farinha de mandioca embalagem 1kg farinha de mandioca , apresentação torrada, seca fina tipo 1, branca, acidez baixa, Farinha de mandioca embalagem 1kg farinha de mandioca , apresentação torrada, seca fina tipo 1, branca, acidez baixa, embalagem com 1kg, isento de mofos livre de parasitas e substancias nocivas, prazo mínimo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.

21	175,00	KG	SERGIP ANO	SERGIPA NO	R\$ 4,67	R\$ 817,25	R\$ 9,75	R\$ 1.706,25	52,10	R\$ 5,08
----	--------	----	------------	------------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Feijão carioca - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, com identifi Feijão carioca - acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

24	1.320,00	KG	PINDOR AMA	PINDOR AMA	R\$ 1,39	R\$ 1.834,80	R\$ 2,64	R\$ 3.484,80	47,34	R\$ 1,25
----	----------	----	------------	------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: FLOCOS DE MILHO PCT C/500G

28	105,00	UND	DELINE	DELINE	R\$ 3,68	R\$ 386,40	R\$ 5,78	R\$ 606,90	36,33	R\$ 2,10
----	--------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: MARGARINA 250G.

29	40,00	UND	LIZA	LIZA	R\$ 7,97	R\$ 318,80	R\$ 8,56	R\$ 342,40	6,89	R\$ 0,59
----	-------	-----	------	------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL. ÓLEO DE SOJA VEGETAL - ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 900 ML

32	27,00	UND	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,20	R\$ 32,40	R\$ 3,30	R\$ 89,10	63,63	R\$ 2,10
----	-------	-----	---------	---------	----------	-----------	----------	-----------	-------	----------

Descrição: Sal refinado iodado - acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado, com 1 kg, contendo no ró Sal refinado iodado - acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado, com 1 kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

34	55,00	UND	REGINA	REGINA	R\$ 1,29	R\$ 70,95	R\$ 3,75	R\$ 206,25	65,60	R\$ 2,46
----	-------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: VINAGRE - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material te VINAGRE - Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem: garrafas com 500ml.Validade mínima de 06 meses na data da entrega.

Subtotal Adjudicado R\$ 8.251,15

Subtotal Orçado: R\$ 49,8859 R\$ 8.213,60
16.464,75 %

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 34.117,52	R\$ 51.923,98	34,2933 %	17.806,46

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 29 de Julho de 2025

Assinado digitalmente por IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA:03159114503
Módulo: CBR/CP-8/ma OL-AC
SOLUT: Mágica v. 0.0.4
3341607800785, Out
Videoconferência, OL-Gratidão PF
At: CPM/MA MARIA PORTO
Melo de Oliveira 03159114503
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.07.29 11:04:10-03:00
Assinado digitalmente por IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA:03159114503

IANNA MARIA
PORTO
MELO DE
OLIVEIRA:03
159114503
IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL